



COMUNE DI GOLASECCA

UFFICIO TECNICO

OGGETTO: comunicazione esiti procedura di gara “*Lavori di asfaltatura di alcune strade comunali*” Finanziati con contributo 2019 per investimenti comunali di messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici ai sensi della Legge di Bilancio 2019 30 dicembre 2018 n. 145 art. 114.CUP C17H19000490005 – CIG 7871524B16

Con Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 73 del 30 aprile 2019 è stato aggiudicata definitivamente la procedura relativa ai “*Lavori di asfaltatura di alcune strade comunali*” all’Impresa Casalucci Srl - Via Processione n. 48 - 21019 - Somma Lombardo (VA) C.F./P.IVA 02665250128

Data di aggiudicazione definitiva dell'appalto: 30 aprile 2019

Quadro economico di partenza

Lavori

A1) Lavori a base d’asta	€ 35.144,59
A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.423,00
TOTALE A)	€ 37.567,59

Somme a disposizione dell’Amministrazione

B1) Per IVA ala 22% sui lavori in appalto	€ 8.264,87
B2) Spese tecniche per progetto, coordinamento sicurezza, D.L. e contabilità, collaudo amministrativo	€ 4.500,00
B3) Contributo CNPAIA su B2)	€ 180,00
B4) Imprevisti arrotondamenti ed altre spese	€ 187,54
TOTALE B)	€ 14.832,41
TOTALE A) + B)	€ 52.400,00

Ribasso offerto 16.65%

Quadro economico rideterminato

Lavori

A1) Lavori a base d’asta	€ 25.744,59	(importo già scomputato degli oneri della sicurezza aziendale – del costo della manodopera)
sicurezza – degli oneri della		
Ribasso pari al 16.65%	€ 4.286,47	
A1) Totale dedotto ribasso d’asta	€ 21.458,12	
A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.423,00	
A3) Oneri per la sicurezza aziendale	€ 400,00	
A4) Costo del personale	€ 9.000,00	
TOTALE A)	€ 33.281,12	
<u>Somme a disposizione dell’Amministrazione</u>		
B1) Per IVA al 22% sui lavori in appalto	€ 7.321,85	
B1a) differenza IVA	€ 943,02	
B2) Spese tecniche per progetto, coordinamento sicurezza, D.L. e contabilità, collaudo amministrativo	€ 4.500,00	
B3) Contributo CNPAIA su B2)	€ 180,00	
B4) Imprevisti arrotondamenti ed altre spese	€ 1.887,54	
TOTALE B)	€ 14.832,41	
TOTALE A) + B)	€ 52.400,00	

- **Criterio di aggiudicazione:** affidamento diretto con richiesta di preventivo ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 con scelta del criterio del massimo ribasso percentuale ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera a) del predetto Decreto sul Portale Sintel della Regione Lombardia, e richiesta di offerta ad operatori che risultino nell’elenco dei fornitori accreditati alla piattaforma.
- **Numero delle imprese invitate:** 3
 - Impresa Casalucci Srl - Via Processione n. 48 - 21019 - Somma Lombardo (VA) C.F./P.IVA 02665250128
 - Impresa De Giuliani srl - Viale Marconi n. 56 – 28021 – Borgomanero (NO) C.F./P.IVA 00540290038
 - Impresa Prandoni srl - Via Morandi n. 1 – 20017 – Rho (MI) C.F./P.IVA 10144920153
- **Numero delle imprese offerenti:** 2
- **Numero delle imprese ammesse:** 2
- **Ribassi offerti:**

	ARRIVO	DENOMINAZIONE	RIBASSO OFFERTO
1	1556085733795 Mercoledì 24 aprile 2019 8.02.13 CEST	Impresa De Giuliani srl	Ribasso 0.80%
2	1556529742040 Lunedì 29 aprile 2019 11.22.22 CEST	Impresa Casalucci Srl	Ribasso 16.65%

Golasecca 02 maggio 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

F.to Alessandro Grazioli